
UCHWAŁA NR 6/FN/2024 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 10 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 167 późn. zm.) oraz art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w zw. z § 12 pkt 3 uchwały 
nr LV/473/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024 Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych na rok 2024, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Dochody budżetu po zmianie wynoszą 139.890.910,50 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  116.629.072,19 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie  23.261.838,31 zł. 

2. Zmienia się plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych na rok 2024, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 148.525.809,62 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 118.852.661,94 zł, obejmujące między innymi: 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 81.550.359,77 zł, 
b) dotacje     8.252.014,96 zł, 
c) wydatki na obsługę długu  2.445.812,66 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 29.673.147,68 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DD9D9E-5A85-402B-BB23-968DEA5B93B1. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

1. Skrzypczak Jakub …………………………….. 

2. Kąkolewski Patryk …………………………….. 

3. Pacholak Krzysztof …………………………….. 

4. Pieprzyk Jacek  …………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DD9D9E-5A85-402B-BB23-968DEA5B93B1. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024

Załącznik nr 1
do uchwały nr 6/FN/2024
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 10 maja 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 712 950,15 160 209,00 6 873 159,15

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 712 950,15 160 209,00 6 873 159,15

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

6 705 450,15 160 209,00 6 865 659,15

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 811 179,00 19 866,00 831 045,00

85395 Pozostała działalność 207 872,40 19 866,00 227 738,40

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

18 480,00 19 866,00 38 346,00

Razem: 139 710 835,50 180 075,00 139 890 910,50

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DD9D9E-5A85-402B-BB23-968DEA5B93B1. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024

Załącznik nr 2
do uchwały nr 6/FN/2024
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 10 maja 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 909 450,15 160 209,00 7 069 659,15

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 705 450,15 160 209,00 6 865 659,15

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

853 221,00 160 209,00 1 013 430,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 606 115,50 19 866,00 3 625 981,50

85395 Pozostała działalność 217 496,40 19 866,00 237 362,40

3110 Świadczenia społeczne 18 480,00 19 866,00 38 346,00

Razem: 148 345 734,62 180 075,00 148 525 809,62

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DD9D9E-5A85-402B-BB23-968DEA5B93B1. Podpisany Strona 1



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2024

Załącznik nr 3
do uchwały nr 6/FN/2024
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 10 maja 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 705 450,15 160 209,00 6 865 659,15

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 705 450,15 160 209,00 6 865 659,15

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

6 705 450,15 160 209,00 6 865 659,15

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 429 376,00 19 866,00 449 242,00

85395 Pozostała działalność 18 480,00 19 866,00 38 346,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

18 480,00 19 866,00 38 346,00

Razem: 9 987 424,15 180 075,00 10 167 499,15

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DD9D9E-5A85-402B-BB23-968DEA5B93B1. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2024

Załącznik nr 4
do uchwały nr 6/FN/2024
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 10 maja 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 705 450,15 160 209,00 6 865 659,15

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 705 450,15 160 209,00 6 865 659,15

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

853 221,00 160 209,00 1 013 430,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 429 376,00 19 866,00 449 242,00

85395 Pozostała działalność 18 480,00 19 866,00 38 346,00

3110 Świadczenia społeczne 18 480,00 19 866,00 38 346,00

Razem: 9 987 424,15 180 075,00 10 167 499,15

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DD9D9E-5A85-402B-BB23-968DEA5B93B1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 6/FN/2024 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 10 maja 2024 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.311.108.2024.7 z dnia 25 kwietnia 2024 roku 
informującym, iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 265/24 z dnia 25 kwietnia 
2024 roku zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2024 w dziale 754, rozdział 75411, 
§ 2110 o kwotę 160.209,00 zł z przeznaczeniem na m.in. nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne 
i ekwiwalenty za niewykorzystany urlop - dokonuje się zwiększenia w planach dochodów i wydatków 
budżetowych w dziale 754, rozdział 75411 ogółem o kwotę 160.209,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.33.2024.6 z dnia 29 kwietnia 2024 roku 
informującym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 9 lutego 2024 roku nr MF/FS3.4143.3.23.2024. 
MF.97 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2024 w dziale 853, rozdział 85395, 
§ 2110 o kwotę 19.866,00 zł z przeznaczeniem na dotacje celowe dla powiatów na realizację zadań 
wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 roku o Karcie Polaka – dokonuje się zwiększenia 
w planach dochodów i wydatków budżetowych w dziale 853, rozdział 85395 ogółem o kwotę 
19.866,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DD9D9E-5A85-402B-BB23-968DEA5B93B1. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 6/FN/2024 
Data dokumentu 2024-05-10 
Organ wydający Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024 
Identyfikator dokumentu 70DD9D9E-5A85-402B-BB23-968DEA5B93B1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-302291138 
Numer seryjny 3FEC8910DBD1044FEBEE405ACE3BD68C 
Osoba podpisująca Andrzej Wilkoński\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-05-13 14:47:31 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DD9D9E-5A85-402B-BB23-968DEA5B93B1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 6/FN/2024 ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 10 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024
	Zalacznik 3 Zmiana planu dochodów celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2024
	Zalacznik 4 Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zzakresu administracji rządowej na rok 2024
	Uzasadnienie




